
Síndic de Greuges Síndic de Greuges

RESOLUCIÓ d’11 de juliol de 2022, del síndic de Greu-
ges, d’aprovació de la relació de llocs de treball del Síndic 
de Greuges de la Comunitat Valenciana. [2022/6809]

RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2022, del síndic de 
Greuges, de aprobación de la relación de puestos de tra-
bajo del Síndic de Greuges de la Comunitat Valenciana. 
[2022/6809]

El artículo 92, régimen jurídico, de la Ley 2/2021, de 26 de marzo, 
del Síndic de Greuges de la Comunitat Valenciana, atribuye al Síndic 
de Greuges la potestad de elaboración y aprobación de la relación de 
puestos de trabajo del personal a su servicio que contendrá la naturaleza, 
clasificación retributiva y las funciones de cada puesto. Una vez apro-
bada, se publicará en el Butlletí Oficial de les Corts Valencianes y en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

El Reglamento de organización y funcionamiento del Síndic, que 
profundiza en la estructura orgánica de la institución, determina en sus 
artículos 7 y 48 que corresponden a la persona titular del Síndic de 
Greuges, además de las funciones señaladas en la ley reguladora de la 
institución, las siguientes competencias: Aprobar la relación de pues-
tos de trabajo del personal al servicio de la institución, así como sus 
posteriores modificaciones, oída la Junta de Coordinación y Régimen 
Interior del Síndic.

Con fecha de 16 de junio de 2022 se constituyó la mesa de negocia-
ción para el estudio y negociación de la Relación de puestos de Trabajo 
de la institución del Síndic de Greuges, en la que participaron represen-
tantes de la institución y de los sindicatos mayoritarios en el ámbito de 
les Corts, al que viene referida la vinculación de la propia institución.

Con fecha de 7 de julio de 2022 se reúne nuevamente la Mesa de 
negociación para ultimar la propuesta definitiva sobre el borrador resul-
tante de la sesión anterior. En conclusión, por unanimidad de la mesa se 
informa favorablemente la versión definitiva de la Relación de Puestos 
de Trabajo que se firma por los miembros de la mesa para su elevación 
a la Junta de Coordinación y Régimen Interior y su posterior aprobación 
por el Síndic de Greuges.

Reunida la Junta de Coordinación y Régimen Interior en sesión 
extraordinaria de fecha 11 de julio de 2022, manifiesta la plena con-
formidad y dictamen favorable a la propuesta de Relación de Puestos 
de Trabajo y de resolución de aprobación elevada a su consideración.

En coherencia con lo expuesto, en ejercicio de las competencias 
que legalmente me corresponden conforme al artículo 92. 3ª) de la Ley 
2/2021, de 26 de marzo, del Síndic de Greuges de la Comunitat Valen-
ciana, resuelvo:

1) Aprobar la Relación de Puestos de Trabajo del Síndic de Greuges 
de la Comunitat Valenciana conforme a la propuesta formulada por la 
Mesa de Negociación de 7 de julio de 2022, con el contenido del anexo 
I y Anexo II.

2) Comunicar la presente resolución al área económica a fin de que 
se adopten las medidas administrativas y presupuestarias necesarias que 
den la cobertura adecuada a la naturaleza de cada uno de los puestos de 
trabajo, creando, en concreto, las partidas correspondientes al colectivo 
del personal funcionario y laboral, y permitan la ejecución de acordado.

3) La presente resolución se publicará en el Butlletí Oficial de les 
Corts Valencianes y en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
para su entrada en vigor.

4) La presente resolución se comunicará para su conocimiento a les 
Corts Valencianes.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el órgano que 
la ha dictado en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente a la 
notificación de la misma, de acuerdo con lo establecido en los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, o bien, recurso 
contencioso administrativo, ante la jurisdicción contencioso administra-
tiva en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a la notifi-
cación de la misma, de conformidad con lo previsto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro 
recurso que se estime oportuno.

Alicante, 11 de julio de 2022.– El síndic de Greuges de la Comuni-
tat Valenciana: Ángel Luna González.

L’article 92, règim jurídic, de la Llei 2/2021, de 26 de març, del 
Síndic de Greuges de la Comunitat Valenciana, atribueix al síndic de 
Greuges la potestat d’elaborar i aprovar la relació de llocs de treball del 
personal al seu servei, la qual ha de contenir la naturalesa, la classifi-
cació retributiva i les funcions de cada lloc. Una vegada aprovada, s’ha 
de publicar en el Butlletí Oficial de les Corts Valencianes i en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

El Reglament d’organització i funcionament del Síndic, que apro-
fundeix en l’estructura orgànica de la institució, determina en els arti-
cles 7 i 48 que corresponen a la persona titular del Síndic de Greuges, a 
banda de les funcions assenyalades en la llei reguladora de la institució, 
les competències següents: aprovar la relació de llocs de treball del per-
sonal al servei de la institució i les modificacions posteriors, oïda la 
Junta de Coordinació i Règim Interior del Síndic.

Amb data 16 de juny de 2022 es va constituir la mesa de negociació 
per a l’estudi i la negociació de la relació de llocs de treball de la insti-
tució del Síndic de Greuges, en la qual van participar representants de 
la institució i dels sindicats majoritaris en l’àmbit de les Corts, a què ve 
referida la vinculació de la institució.

Amb data 7 de juliol de 2022 es reuneix novament la mesa de nego-
ciació per a ultimar la proposta definitiva de l’esborrany resultant de 
la sessió anterior. En conclusió, per unanimitat de la mesa s’informa 
favorablement la versió definitiva de la relació de llocs de treball, que 
és signada pels seus membres a fi que siga elevada a la Junta de Coordi-
nació i Règim Interior i posteriorment aprovada pel síndic de Greuges.

Reunida la Junta de Coordinació i Règim Interior en sessió extraor-
dinària de data 11 de juliol de 2022, manifesta la plena conformitat i 
el dictamen favorable a la proposta de relació de llocs de treball i de 
resolució d’aprovació elevada a la seua consideració.

En coherència amb el que s’ha exposat, fent ús de les competències 
que legalment em corresponen d’acord amb l’article 92.3a de la Llei 
2/2021, de 26 de març, del Síndic de Greuges de la Comunitat Valen-
ciana, resolc:

1) Aprovar la relació de llocs de treball del Síndic de Greuges de la 
Comunitat Valenciana, d’acord amb la proposta formulada per la mesa 
de negociació de 7 de juliol de 2022, amb el contingut de l’annex I i 
annex II.

2) Comunicar la present resolució a l’Àrea Econòmica perquè 
s’adopten les mesures administratives i pressupostàries necessàries que 
donen la cobertura adequada a la naturalesa de cada lloc de treball, i que 
es creen, en concret, les partides corresponents al col·lectiu del personal 
funcionari i laboral, que permeten l’execució del que s’ha acordat.

3) La present resolució es publicarà en el Butlletí Oficial de les 
Corts Valencianes i en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
per a l’entrada en vigor.

4) La present resolució es comunicarà a les Corts Valencianes per-
què en prenguen coneixement.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs potestatiu de reposició davant de l’òrgan que 
l’ha dictada, en el termini d’un mes, comptador des de l’endemà de la 
seua notificació, d’acord amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, o bé recurs contenciós administratiu, 
davant de la jurisdicció contenciosa administrativa, en el termini de dos 
mesos, comptador des de l’endemà de la notificació, de conformitat 
amb el que es preveu en la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa.

Tot això, sense perjudici que es puga exercir qualsevol altre recurs 
que es considere oportú.

Alacant, 11 de juliol de 2022.– El síndic de Greuges de la Comuni-
tat Valenciana: Ángel Luna González.



LL
O

C
 

D
EN

O
M

IN
A

C
IÓ

 
N

A
TU

R
A

LE
S

A
 

G
 

C
.D

. 
C

.E
 

PR
O

V.
 

VA
C

A
N

TS
 

R
EQ

U
IS

IT
S 

FU
N

C
IO

N
S 

 
LO

C
A

LI
TA

T 

1 
Se

cr
et

ar
i o

 
se

cr
et

àr
ia

 
ge

ne
ra

l 

Ev
en

tu
al

 
A1

 
30

 
C

V1
 

LN
 

Ll
ic

en
ci

at
ur

a 
en

 D
re

t i
 fu

nc
io

na
ri/

àr
ia

 d
e 

ca
rre

ra
 d

e 
qu

al
se

vo
l A

P 
a 

qu
è 

ha
ja

 a
cc

ed
it 

am
b 

tit
ul

ac
ió

 s
up

er
io

r i
 e

xp
er

iè
nc

ia
 m

ín
im

a 
de

 5
 a

ny
s 

O
rg

an
itz

ac
ió

 i 
di

re
cc

ió
 d

el
s 

se
rv

ei
s 

ge
ne

ra
ls

, 
as

se
ss

or
am

en
t g

en
er

al
 d

e 
co

nt
in

gu
t j

ur
íd

ic
 o

 tè
cn

ic
 

AL
AC

AN
T 

 

2 
As

se
ss

or
 o

 
as

se
ss

or
a 

Ev
en

tu
al

 
A1

 
29

 
C

V2
 

LN
 

Tí
to

l u
ni

ve
rs

ita
ri 

de
 ll

ic
en

ci
at

ur
a,

 e
ng

in
ye

ria
, 

ar
qu

ite
ct

ur
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

, d
ip

lo
m

at
ur

a 
o 

tít
ol

 
un

iv
er

si
ta

ri 
of

ic
ia

l d
e 

gr
au

 

D
e 

co
nf

ia
nç

a 
o 

as
se

ss
or

am
en

t e
sp

ec
ia

l  
AL

AC
AN

T 
 

3 
As

se
ss

or
 o

 
as

se
ss

or
a 

Ev
en

tu
al

 
A1

 
29

 
C

V2
 

LN
 

Tí
to

l u
ni

ve
rs

ita
ri 

de
 ll

ic
en

ci
at

ur
a,

 e
ng

in
ye

ria
, 

ar
qu

ite
ct

ur
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

, d
ip

lo
m

at
ur

a 
o 

tít
ol

 
un

iv
er

si
ta

ri 
of

ic
ia

l d
e 

gr
au

 

D
e 

co
nf

ia
nç

a 
o 

as
se

ss
or

am
en

t e
sp

ec
ia

l  
AL

AC
AN

T 
 

4 
As

se
ss

or
 o

 
as

se
ss

or
a 

Ev
en

tu
al

 
A1

 
29

 
C

V2
 

LN
 

Tí
to

l u
ni

ve
rs

ita
ri 

de
 ll

ic
en

ci
at

ur
a,

 e
ng

in
ye

ria
, 

ar
qu

ite
ct

ur
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

, d
ip

lo
m

at
ur

a 
o 

tít
ol

 
un

iv
er

si
ta

ri 
of

ic
ia

l d
e 

gr
au

 

D
e 

co
nf

ia
nç

a 
o 

as
se

ss
or

am
en

t e
sp

ec
ia

l  
AL

AC
AN

T 
 

5 
As

se
ss

or
 o

 
as

se
ss

or
a 

Ev
en

tu
al

 
A1

 
29

 
C

V2
 

LN
 

Tí
to

l u
ni

ve
rs

ita
ri 

de
 ll

ic
en

ci
at

ur
a,

 e
ng

in
ye

ria
, 

ar
qu

ite
ct

ur
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

, d
ip

lo
m

at
ur

a 
o 

tít
ol

 
un

iv
er

si
ta

ri 
of

ic
ia

l d
e 

gr
au

 

D
e 

co
nf

ia
nç

a 
o 

as
se

ss
or

am
en

t e
sp

ec
ia

l  
AL

AC
AN

T 
 

6 
As

se
ss

or
 o

 
as

se
ss

or
a 

Ev
en

tu
al

 
A1

 
29

 
C

V2
 

LN
 

Tí
to

l u
ni

ve
rs

ita
ri 

de
 ll

ic
en

ci
at

ur
a,

 e
ng

in
ye

ria
, 

ar
qu

ite
ct

ur
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

, d
ip

lo
m

at
ur

a 
o 

tít
ol

 
un

iv
er

si
ta

ri 
of

ic
ia

l d
e 

gr
au

 

D
e 

co
nf

ia
nç

a 
o 

as
se

ss
or

am
en

t e
sp

ec
ia

l  
AL

AC
AN

T 
 

7 
As

se
ss

or
 o

 
as

se
ss

or
a 

Ev
en

tu
al

 
A1

 
29

 
C

V2
 

LN
 

Tí
to

l u
ni

ve
rs

ita
ri 

de
 ll

ic
en

ci
at

ur
a,

 e
ng

in
ye

ria
, 

ar
qu

ite
ct

ur
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

, d
ip

lo
m

at
ur

a 
o 

tít
ol

 
un

iv
er

si
ta

ri 
of

ic
ia

l d
e 

gr
au

 

D
e 

co
nf

ia
nç

a 
o 

as
se

ss
or

am
en

t e
sp

ec
ia

l  
AL

AC
AN

T 
 

8 
As

se
ss

or
 o

 
as

se
ss

or
a 

Ev
en

tu
al

 
A1

 
29

 
C

V2
 

LN
 

Tí
to

l u
ni

ve
rs

ita
ri 

de
 ll

ic
en

ci
at

ur
a,

 e
ng

in
ye

ria
, 

ar
qu

ite
ct

ur
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

, d
ip

lo
m

at
ur

a 
o 

tít
ol

 
un

iv
er

si
ta

ri 
of

ic
ia

l d
e 

gr
au

 

D
e 

co
nf

ia
nç

a 
o 

as
se

ss
or

am
en

t e
sp

ec
ia

l  
AL

AC
AN

T 
 

9 
As

se
ss

or
 o

 
as

se
ss

or
a 

Ev
en

tu
al

 
A1

 
29

 
C

V2
 

LN
 

Tí
to

l u
ni

ve
rs

ita
ri 

de
 ll

ic
en

ci
at

ur
a,

 e
ng

in
ye

ria
, 

ar
qu

ite
ct

ur
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

, d
ip

lo
m

at
ur

a 
o 

tít
ol

 
un

iv
er

si
ta

ri 
of

ic
ia

l d
e 

gr
au

 

D
e 

co
nf

ia
nç

a 
o 

as
se

ss
or

am
en

t e
sp

ec
ia

l  
AL

AC
AN

T 
 

10
 

As
se

ss
or

 o
 

as
se

ss
or

a 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

29
 

C
V2

 
LN

 
Tí

to
l u

ni
ve

rs
ita

ri 
de

 ll
ic

en
ci

at
ur

a,
 e

ng
in

ye
ria

, 
ar

qu
ite

ct
ur

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
, d

ip
lo

m
at

ur
a 

o 
tít

ol
 

un
iv

er
si

ta
ri 

of
ic

ia
l d

e 
gr

au
 

D
e 

co
nf

ia
nç

a 
o 

as
se

ss
or

am
en

t e
sp

ec
ia

l  
AL

AC
AN

T 
 

11
 

As
se

ss
or

 o
 

as
se

ss
or

a 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

29
 

C
V2

 
LN

 
Tí

to
l u

ni
ve

rs
ita

ri 
de

 ll
ic

en
ci

at
ur

a,
 e

ng
in

ye
ria

, 
ar

qu
ite

ct
ur

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
, d

ip
lo

m
at

ur
a 

o 
tít

ol
 

un
iv

er
si

ta
ri 

of
ic

ia
l d

e 
gr

au
 

D
e 

co
nf

ia
nç

a 
o 

as
se

ss
or

am
en

t e
sp

ec
ia

l  
AL

AC
AN

T 
 

12
 

As
se

ss
or

 o
 

as
se

ss
or

a 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

29
 

C
V2

 
LN

 
Tí

to
l u

ni
ve

rs
ita

ri 
de

 ll
ic

en
ci

at
ur

a,
 e

ng
in

ye
ria

, 
ar

qu
ite

ct
ur

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
, d

ip
lo

m
at

ur
a 

o 
tít

ol
 

un
iv

er
si

ta
ri 

of
ic

ia
l d

e 
gr

au
 

D
e 

co
nf

ia
nç

a 
o 

as
se

ss
or

am
en

t e
sp

ec
ia

l  
AL

AC
AN

T 
 

13
 

As
se

ss
or

 o
 

as
se

ss
or

a 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

29
 

C
V2

 
LN

 
Tí

to
l u

ni
ve

rs
ita

ri 
de

 ll
ic

en
ci

at
ur

a,
 e

ng
in

ye
ria

, 
ar

qu
ite

ct
ur

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
, d

ip
lo

m
at

ur
a 

o 
tít

ol
 

un
iv

er
si

ta
ri 

of
ic

ia
l d

e 
gr

au
 

D
e 

co
nf

ia
nç

a 
o 

as
se

ss
or

am
en

t e
sp

ec
ia

l  
AL

AC
AN

T 
 



14
 

As
se

ss
or

 o
 

as
se

ss
or

a 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

29
 

C
V2

 
LN

 
Tí

to
l u

ni
ve

rs
ita

ri 
de

 ll
ic

en
ci

at
ur

a,
 e

ng
in

ye
ria

, 
ar

qu
ite

ct
ur

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
, d

ip
lo

m
at

ur
a 

o 
tít

ol
 

un
iv

er
si

ta
ri 

of
ic

ia
l d

e 
gr

au
 

D
e 

co
nf

ia
nç

a 
o 

as
se

ss
or

am
en

t e
sp

ec
ia

l  
AL

AC
AN

T 
 

15
 

As
se

ss
or

 o
 

as
se

ss
or

a 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

29
 

C
V2

 
LN

 
Tí

to
l u

ni
ve

rs
ita

ri 
de

 ll
ic

en
ci

at
ur

a,
 e

ng
in

ye
ria

, 
ar

qu
ite

ct
ur

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
, d

ip
lo

m
at

ur
a 

o 
tít

ol
 

un
iv

er
si

ta
ri 

of
ic

ia
l d

e 
gr

au
 

D
e 

co
nf

ia
nç

a 
o 

as
se

ss
or

am
en

t e
sp

ec
ia

l  
AL

AC
AN

T 
 

16
 

As
se

ss
or

 o
 

as
se

ss
or

a 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

29
 

C
V2

 
LN

 
Tí

to
l u

ni
ve

rs
ita

ri 
de

 ll
ic

en
ci

at
ur

a,
 e

ng
in

ye
ria

, 
ar

qu
ite

ct
ur

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
, d

ip
lo

m
at

ur
a 

o 
tít

ol
 

un
iv

er
si

ta
ri 

of
ic

ia
l d

e 
gr

au
 

D
e 

co
nf

ia
nç

a 
o 

as
se

ss
or

am
en

t e
sp

ec
ia

l  
AL

AC
AN

T 
 

17
 

As
se

ss
or

 o
 

as
se

ss
or

a 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

29
 

C
V2

 
LN

 
Tí

to
l u

ni
ve

rs
ita

ri 
de

 ll
ic

en
ci

at
ur

a,
 e

ng
in

ye
ria

, 
ar

qu
ite

ct
ur

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
, d

ip
lo

m
at

ur
a 

o 
tít

ol
 

un
iv

er
si

ta
ri 

of
ic

ia
l d

e 
gr

au
 

D
e 

co
nf

ia
nç

a 
o 

as
se

ss
or

am
en

t e
sp

ec
ia

l  
AL

AC
AN

T 
 

18
 

As
se

ss
or

 o
 

as
se

ss
or

a 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

26
 

C
V3

 
LN

 
Tí

to
l u

ni
ve

rs
ita

ri 
de

 ll
ic

en
ci

at
ur

a,
 e

ng
in

ye
ria

, 
ar

qu
ite

ct
ur

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
, d

ip
lo

m
at

ur
a 

o 
tít

ol
 

un
iv

er
si

ta
ri 

of
ic

ia
l d

e 
gr

au
 

D
e 

co
nf

ia
nç

a 
o 

as
se

ss
or

am
en

t e
sp

ec
ia

l  
AL

AC
AN

T 
 

19
 

As
se

ss
or

 o
 

as
se

ss
or

a 
Ev

en
tu

al
 

A2
 

21
 

C
V1

9 
LN

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

o 
tít

ol
 u

ni
ve

rs
ita

ri 
of

ic
ia

l d
e 

gr
au

 
D

e 
co

nf
ia

nç
a 

o 
as

se
ss

or
am

en
t e

sp
ec

ia
l  

AL
AC

AN
T 

 

20
 

As
se

ss
or

 o
 

as
se

ss
or

a 
Ev

en
tu

al
 

A2
 

21
 

C
V1

9 
LN

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

o 
tít

ol
 u

ni
ve

rs
ita

ri 
of

ic
ia

l d
e 

gr
au

 
D

e 
co

nf
ia

nç
a 

o 
as

se
ss

or
am

en
t e

sp
ec

ia
l  

AL
AC

AN
T 

 

21
 

As
se

ss
or

 o
 

as
se

ss
or

a 
Ev

en
tu

al
 

A2
 

21
 

C
V1

9 
LN

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

o 
tít

ol
 u

ni
ve

rs
ita

ri 
of

ic
ia

l d
e 

gr
au

 
D

e 
co

nf
ia

nç
a 

o 
as

se
ss

or
am

en
t e

sp
ec

ia
l  

AL
AC

AN
T 

 

23
 

Se
cr

et
ar

i/à
ria

 
pe

rs
on

al
 d

el
 

Sí
nd

ic
 

Ev
en

tu
al

 
C

1 
22

 
C

V3
 

LN
 

Tí
to

l d
e 

Ba
tx

ille
r o

 T
èc

ni
c 

d'
FP

 
Se

cr
et

ar
ia

 d
el

 s
ín

di
c.

 
Pr

ot
oc

ol
 

AL
AC

AN
T 

 

24
 

Se
cr

et
ar

i/à
ria

 
pe

rs
on

al
 

ad
ju

nt
/a

 
pr

im
er

/a
 

Ev
en

tu
al

 
C

1 
22

 
C

V9
 

LN
 

Tí
to

l d
e 

Ba
tx

ille
r o

 T
èc

ni
c 

d'
FP

 
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

l'a
dj

un
t/a

 
AL

AC
AN

T 
 

25
 

Se
cr

et
ar

i/à
ria

 
pe

rs
on

al
 

ad
ju

nt
/a

 
se

go
n/

a 

Ev
en

tu
al

 
C

1 
22

 
C

V9
 

LN
 

Tí
to

l d
e 

Ba
tx

ille
r o

 T
èc

ni
c 

d'
FP

 
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

l'a
dj

un
t/a

 
AL

AC
AN

T 
 

26
 

C
on

du
ct

or
 o

 
co

nd
uc

to
ra

 -
Se

rv
ei

s 
di

ve
rs

os
  

Ev
en

tu
al

 
C

2 
22

 
C

V9
 

LN
 

Tí
to

l d
e 

G
ra

du
at

 e
n 

ES
O

. P
er

m
ís

 d
e 

co
nd

ui
r B

 i 
co

ne
ix

em
en

t b
às

ic
s 

de
 

m
an

te
ni

m
en

t d
e 

ve
hi

cl
es

 i 
m

ec
àn

ic
a 

el
em

en
ta

l  

Pr
òp

ie
s 

de
l l

lo
c 

AL
AC

AN
T 

 

27
 

Pr
ef

ec
tu

ra
 À

re
a 

Se
cr

et
ar

ia
 

Fu
nc

io
na

ria
l 

A1
 

26
 

C
V2

 
LD

/A
P 

Tí
to

l u
ni

ve
rs

ita
ri 

de
 ll

ic
en

ci
at

ur
a,

 e
ng

in
ye

ria
, 

ar
qu

ite
ct

ur
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

, d
ip

lo
m

at
ur

a 
o 

tít
ol

 
un

iv
er

si
ta

ri 
of

ic
ia

l d
e 

gr
au

. F
C

 d
e 

qu
al

se
vo

l 
AP

 g
ru

p 
A 

R
es

po
ns

ab
le

 d
e 

se
rv

ei
s 

ge
ne

ra
ls

 a
dm

in
is

tra
tiu

s.
 

G
es

tió
 d

e 
pe

rs
on

al
, 

co
nt

ra
ct

ac
ió

, r
eg

is
tre

 i 
in

fo
rm

ac
ió

, a
ss

um
pt

es
 

ge
ne

ra
ls

 , 
co

nt
ro

l d
e 

ba
se

s 
de

 d
ad

es
 i 

la
 re

st
a 

de
  

AL
AC

AN
T 

 



fu
nc

io
ns

 q
ue

 li
 e

nc
ar

re
gu

e 
la

 
Se

cr
et

ar
ia

  
28

 
G

es
tió

 
Ec

on
òm

ic
a 

 
Fu

nc
io

na
ria

l 
A2

/C
1 

22
 

C
V2

 
LD

/A
P 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
o 

tít
ol

 u
ni

ve
rs

ita
ri 

of
ic

ia
l d

e 
gr

au
 o

 tí
to

l d
e 

Ba
tx

ille
r o

 T
èc

ni
c 

FP
. 

Ex
pe

riè
nc

ia
 m

ín
im

a 
de

 5
 a

ny
s 

en
 ll

oc
s 

de
 

na
tu

ra
le

sa
 s

im
ila

r  

R
es

po
ns

ab
le

 d
e 

se
rv

ei
s 

ge
ne

ra
ls

 e
co

nò
m

ic
s.

 G
es

tió
 

ec
on

om
ic

oa
dm

in
is

tra
tiv

a 
 

AL
AC

AN
T 

 

22
 

Tr
ad

uc
to

r o
 

tra
du

ct
or

a 
Fu

nc
io

na
ria

l 
A2

 
21

 
C

V1
9 

LD
/A

P 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

un
iv

er
si

tà
ria

 o
 e

qu
iv

al
en

t e
n 

Fi
lo

lo
gi

a 
C

at
al

an
a 

 
D

e 
tra

du
cc

ió
 p

rò
pi

es
 d

el
 ll

oc
  

AL
AC

AN
T 

 

29
 

At
en

ci
ó 

C
iu

ta
da

na
 

Fu
nc

io
na

ria
l 

C
1 

19
 

C
V2

5 
LD

/A
P 

Tí
to

l d
e 

Ba
tx

ille
r o

 T
èc

ni
c 

d'
FP

. E
xp

er
iè

nc
ia

 
m

ín
im

a 
de

 d
os

 a
ny

s 
en

 ll
oc

s 
de

 n
at

ur
al

es
a 

si
m

ila
r. 

C
on

ei
xe

m
en

ts
 d

e 
va

le
nc

ià
 n

iv
el

l B
1 

At
en

ci
ó 

al
 p

úb
lic

  
AL

AC
AN

T 
 

30
 

At
en

ci
ó 

C
iu

ta
da

na
 

Fu
nc

io
na

ria
l 

C
1 

19
 

C
V2

5 
LD

/A
P 

Tí
to

l d
e 

Ba
tx

ille
r o

 T
èc

ni
c 

d'
FP

. E
xp

er
iè

nc
ia

 
m

ín
im

a 
de

 d
os

 a
ny

s 
en

 ll
oc

s 
de

 n
at

ur
al

es
a 

si
m

ila
r. 

C
on

ei
xe

m
en

ts
 d

e 
va

le
nc

ià
 n

iv
el

l B
1 

At
en

ci
ó 

al
 p

úb
lic

  
AL

AC
AN

T 
 

31
 

At
en

ci
ó 

C
iu

ta
da

na
 

Fu
nc

io
na

ria
l 

C
1 

19
 

C
V2

5 
LD

/A
P 

Tí
to

l d
e 

Ba
tx

ille
r o

 T
èc

ni
c 

d'
FP

. E
xp

er
iè

nc
ia

 
m

ín
im

a 
de

 d
os

 a
ny

s 
en

 ll
oc

s 
de

 n
at

ur
al

es
a 

si
m

ila
r. 

C
on

ei
xe

m
en

ts
 d

e 
va

le
nc

ià
 n

iv
el

l B
1 

At
en

ci
ó 

al
 p

úb
lic

  
AL

AC
AN

T 
 

32
 

O
fic

ia
l d

e 
ge

st
ió

  
Fu

nc
io

na
ria

l 
C

1 
19

 
C

V2
5 

LD
/A

P 
Tí

to
l d

e 
Ba

tx
ille

r o
 T

èc
ni

c 
d'

FP
. 

C
on

ei
xe

m
en

ts
 d

e 
va

le
nc

ià
 n

iv
el

l B
1 

Ta
sq

ue
s 

pr
òp

ie
s 

de
 la

 g
es

tió
 

ad
m

in
is

tra
tiv

a.
 M

an
ei

g 
de

 
ba

se
s 

de
 d

ad
es

  

AL
AC

AN
T 

 

33
 

O
fic

ia
l d

e 
ge

st
ió

  
Fu

nc
io

na
ria

l 
C

1 
19

 
C

V2
5 

LD
/A

P 
Tí

to
l d

e 
Ba

tx
ille

r o
 T

èc
ni

c 
d'

FP
. 

C
on

ei
xe

m
en

ts
 d

e 
va

le
nc

ià
 n

iv
el

l B
1 

Ta
sq

ue
s 

pr
òp

ie
s 

de
 la

 g
es

tió
 

ad
m

in
is

tra
tiv

a.
 M

an
ei

g 
de

 
ba

se
s 

de
 d

ad
es

. 

AL
AC

AN
T 

 

34
 

O
fic

ia
l d

e 
ge

st
ió

  
Fu

nc
io

na
ria

l 
C

1 
19

 
C

V2
5 

LD
/A

P 
Tí

to
l d

e 
Ba

tx
ille

r o
 T

èc
ni

c 
d'

FP
. 

C
on

ei
xe

m
en

ts
 d

e 
va

le
nc

ià
 n

iv
el

l B
1 

Ta
sq

ue
s 

pr
òp

ie
s 

de
 la

 g
es

tió
 

ad
m

in
is

tra
tiv

a 
.M

an
ei

g 
de

 
ba

se
s 

de
 d

ad
es

 

AL
AC

AN
T 

 

35
 

O
fic

ia
l d

e 
ge

st
ió

  
Fu

nc
io

na
ria

l 
C

1 
19

 
C

V2
5 

LD
/A

P 
Tí

to
l d

e 
Ba

tx
ille

r o
 T

èc
ni

c 
d'

FP
. 

C
on

ei
xe

m
en

ts
 d

e 
va

le
nc

ià
 n

iv
el

l B
1 

Ta
sq

ue
s 

pr
òp

ie
s 

de
 la

 g
es

tió
 

ad
m

in
is

tra
tiv

a 
.M

an
ei

g 
de

 
ba

se
s 

de
 d

ad
es

 

AL
AC

AN
T 

 

36
 

O
fic

ia
l d

e 
ge

st
ió

  
Fu

nc
io

na
ria

l 
C

1 
19

 
C

V2
5 

LD
/A

P 
Tí

to
l d

e 
Ba

tx
ille

r o
 T

èc
ni

c 
d'

FP
. 

C
on

ei
xe

m
en

ts
 d

e 
va

le
nc

ià
 n

iv
el

l B
1 

Ta
sq

ue
s 

pr
òp

ie
s 

de
 la

 g
es

tió
 

ad
m

in
is

tra
tiv

a.
 M

an
ei

g 
de

 
ba

se
s 

de
 d

ad
es

  

AL
AC

AN
T 

 

37
 

U
ix

er
/S

er
ve

is
 

di
ve

rs
os

 
Fu

nc
io

na
ria

l 
C

2 
13

 
C

V2
5 

LD
/A

P 
Tí

to
l d

e 
G

ra
du

at
 e

n 
ES

O
. 

Le
s 

pr
òp

ie
s 

de
l l

lo
c 

 
AL

AC
AN

T 
 

38
 

Pr
ef

ec
tu

ra
 d

el
 

Se
rv

ei
 

d'
In

fo
rm

àt
ic

a 

La
bo

ra
l 

A1
 

26
 

C
V3

 
C

on
cu

rs
 

es
pe

cí
fic

 
Ll

ic
en

ci
at

ur
a 

 e
n 

In
fo

rm
àt

ic
a/

En
gi

ny
er

ia
 e

n 
In

fo
rm

àt
ic

a 
R

es
po

ns
ab

le
 d

e 
fu

nc
io

ns
 

re
la

ci
on

ad
es

 a
m

b 
el

s 
si

st
em

es
 i 

te
cn

ol
og

ie
s 

de
 la

 
in

fo
rm

ac
ió

 d
e 

ca
rà

ct
er

 
su

pe
rio

r 

AL
AC

AN
T 

 

39
 

In
fo

rm
àt

ic
 o

 
in

fo
rm

àt
ic

a 
La

bo
ra

l 
A1

/A
2 

24
 

C
V1

0 
C

on
cu

rs
 

es
pe

cí
fic

 
En

gi
ny

er
ia

 tè
cn

ic
a 

en
 In

fo
rm

àt
ic

a 
Fu

nc
io

ns
 re

la
ci

on
ad

es
 a

m
b 

el
s 

si
st

em
es

 i 
te

cn
ol

og
ie

s 
de

 
la

 in
fo

rm
ac

ió
 d

e 
ca

rà
ct

er
 

su
pe

rio
r 

AL
AC

AN
T 

 



LL
O

C
 

D
EN

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 

N
A

TU
R

A
LE

ZA
 

G
 

C
.D

 
C

.E
 

PR
O

V.
 

VA
C

A
N

TE
S 

R
EQ

U
IS

IT
O

S 
FU

N
C

IO
N

ES
  

LO
C

A
LI

D
A

D
 

1 
Se

cr
et

ar
ía

 
ge

ne
ra

l 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

30
 

C
V1

 
L.

N
. 

Li
ce

nc
ia

do
 e

n 
de

re
ch

o 
y 

fu
nc

io
na

rio
 d

e 
ca

rre
ra

 d
e 

cu
al

qu
ie

r A
P 

a 
la

 q
ue

 h
ay

a 
ac

ce
di

do
 c

on
 ti

tu
la

ci
ón

 s
up

er
io

r y
 

ex
pe

rie
nc

ia
 m

ín
im

a 
de

 5
 a

ño
s 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
y 

di
re

cc
ió

n 
de

 lo
s 

se
rv

ic
io

s 
ge

ne
ra

le
s,

 
as

es
or

am
ie

nt
o 

ge
ne

ra
l d

e 
co

nt
en

id
o 

ju
ríd

ic
o 

o 
té

cn
ic

o 

AL
IC

AN
TE

  

2 
As

es
or

 o
 a

se
so

ra
 

Ev
en

tu
al

 
A1

 
29

 
C

V2
 

L.
N

. 
Tí

tu
lo

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

, 
in

ge
ni

er
ía

, A
rq

ui
te

ct
ur

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
e,

 
di

pl
om

at
ur

a 
o 

tít
ul

o 
un

iv
er

si
ta

rio
 o

fic
ia

l d
e 

gr
ad

o 

D
e 

co
nf

ia
nz

a 
o 

as
es

or
am

ie
nt

o 
es

pe
ci

al
  

AL
IC

AN
TE

  

3 
As

es
or

 o
 a

se
so

ra
 

Ev
en

tu
al

 
A1

 
29

 
C

V2
 

L.
N

. 
Tí

tu
lo

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

, 
in

ge
ni

er
ía

, A
rq

ui
te

ct
ur

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
e,

 
di

pl
om

at
ur

a 
o 

tít
ul

o 
un

iv
er

si
ta

rio
 o

fic
ia

l d
e 

gr
ad

o 

D
e 

co
nf

ia
nz

a 
o 

as
es

or
am

ie
nt

o 
es

pe
ci

al
  

AL
IC

AN
TE

  

4 
As

es
or

 o
 a

se
so

ra
 

Ev
en

tu
al

 
A1

 
29

 
C

V2
 

L.
N

. 
Tí

tu
lo

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

, 
in

ge
ni

er
ía

, A
rq

ui
te

ct
ur

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
e,

 
di

pl
om

at
ur

a 
o 

tít
ul

o 
un

iv
er

si
ta

rio
 o

fic
ia

l d
e 

gr
ad

o 

D
e 

co
nf

ia
nz

a 
o 

as
es

or
am

ie
nt

o 
es

pe
ci

al
  

AL
IC

AN
TE

  

5 
As

es
or

 o
 a

se
so

ra
 

Ev
en

tu
al

 
A1

 
29

 
C

V2
 

L.
N

. 
Tí

tu
lo

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

, 
in

ge
ni

er
ía

, A
rq

ui
te

ct
ur

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
e,

 
di

pl
om

at
ur

a 
o 

tít
ul

o 
un

iv
er

si
ta

rio
 o

fic
ia

l d
e 

gr
ad

o 

D
e 

co
nf

ia
nz

a 
o 

as
es

or
am

ie
nt

o 
es

pe
ci

al
  

AL
IC

AN
TE

  

6 
As

es
or

 o
 a

se
so

ra
 

Ev
en

tu
al

 
A1

 
29

 
C

V2
 

L.
N

. 
Tí

tu
lo

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

, 
in

ge
ni

er
ía

, A
rq

ui
te

ct
ur

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
e,

 
di

pl
om

at
ur

a 
o 

tít
ul

o 
un

iv
er

si
ta

rio
 o

fic
ia

l d
e 

gr
ad

o 

D
e 

co
nf

ia
nz

a 
o 

as
es

or
am

ie
nt

o 
es

pe
ci

al
  

AL
IC

AN
TE

  

7 
As

es
or

 o
 a

se
so

ra
 

Ev
en

tu
al

 
A1

 
29

 
C

V2
 

L.
N

. 
Tí

tu
lo

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

, 
in

ge
ni

er
ía

, A
rq

ui
te

ct
ur

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
e,

 
di

pl
om

at
ur

a 
o 

tít
ul

o 
un

iv
er

si
ta

rio
 o

fic
ia

l d
e 

gr
ad

o 

D
e 

co
nf

ia
nz

a 
o 

as
es

or
am

ie
nt

o 
es

pe
ci

al
  

AL
IC

AN
TE

  

8 
As

es
or

 o
 a

se
so

ra
 

Ev
en

tu
al

 
A1

 
29

 
C

V2
 

L.
N

. 
Tí

tu
lo

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

, 
in

ge
ni

er
ía

, A
rq

ui
te

ct
ur

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
e,

 
di

pl
om

at
ur

a 
o 

tít
ul

o 
un

iv
er

si
ta

rio
 o

fic
ia

l d
e 

gr
ad

o 

D
e 

co
nf

ia
nz

a 
o 

as
es

or
am

ie
nt

o 
es

pe
ci

al
  

AL
IC

AN
TE

  

9 
As

es
or

 o
 a

se
so

ra
 

Ev
en

tu
al

 
A1

 
29

 
C

V2
 

L.
N

. 
Tí

tu
lo

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

, 
in

ge
ni

er
ía

, A
rq

ui
te

ct
ur

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
e,

 
di

pl
om

at
ur

a 
o 

tít
ul

o 
un

iv
er

si
ta

rio
 o

fic
ia

l d
e 

gr
ad

o 

D
e 

co
nf

ia
nz

a 
o 

as
es

or
am

ie
nt

o 
es

pe
ci

al
  

AL
IC

AN
TE

  

10
 

As
es

or
 o

 a
se

so
ra

 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

29
 

C
V2

 
L.

N
. 

Tí
tu

lo
 U

ni
ve

rs
ita

rio
 d

e 
Li

ce
nc

ia
tu

ra
, 

in
ge

ni
er

ía
, A

rq
ui

te
ct

ur
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

e,
 

di
pl

om
at

ur
a 

o 
tít

ul
o 

un
iv

er
si

ta
rio

 o
fic

ia
l d

e 
gr

ad
o 

D
e 

co
nf

ia
nz

a 
o 

as
es

or
am

ie
nt

o 
es

pe
ci

al
  

AL
IC

AN
TE

  



11
 

As
es

or
 o

 a
se

so
ra

 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

29
 

C
V2

 
L.

N
. 

Tí
tu

lo
 U

ni
ve

rs
ita

rio
 d

e 
Li

ce
nc

ia
tu

ra
, 

in
ge

ni
er

ía
, A

rq
ui

te
ct

ur
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

e,
 

di
pl

om
at

ur
a 

o 
tít

ul
o 

un
iv

er
si

ta
rio

 o
fic

ia
l d

e 
gr

ad
o 

D
e 

co
nf

ia
nz

a 
o 

as
es

or
am

ie
nt

o 
es

pe
ci

al
  

AL
IC

AN
TE

  

12
 

As
es

or
 o

 a
se

so
ra

 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

29
 

C
V2

 
L.

N
. 

Tí
tu

lo
 U

ni
ve

rs
ita

rio
 d

e 
Li

ce
nc

ia
tu

ra
, 

in
ge

ni
er

ía
, A

rq
ui

te
ct

ur
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

e,
 

di
pl

om
at

ur
a 

o 
tít

ul
o 

un
iv

er
si

ta
rio

 o
fic

ia
l d

e 
gr

ad
o 

D
e 

co
nf

ia
nz

a 
o 

as
es

or
am

ie
nt

o 
es

pe
ci

al
  

AL
IC

AN
TE

  

13
 

As
es

or
 o

 a
se

so
ra

 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

29
 

C
V2

 
L.

N
. 

Tí
tu

lo
 U

ni
ve

rs
ita

rio
 d

e 
Li

ce
nc

ia
tu

ra
, 

in
ge

ni
er

ía
, A

rq
ui

te
ct

ur
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

e,
 

di
pl

om
at

ur
a 

o 
tít

ul
o 

un
iv

er
si

ta
rio

 o
fic

ia
l d

e 
gr

ad
o 

D
e 

co
nf

ia
nz

a 
o 

as
es

or
am

ie
nt

o 
es

pe
ci

al
  

AL
IC

AN
TE

  

14
 

As
es

or
 o

 a
se

so
ra

 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

29
 

C
V2

 
L.

N
. 

Tí
tu

lo
 U

ni
ve

rs
ita

rio
 d

e 
Li

ce
nc

ia
tu

ra
, 

in
ge

ni
er

ía
, A

rq
ui

te
ct

ur
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

e,
 

di
pl

om
at

ur
a 

o 
tít

ul
o 

un
iv

er
si

ta
rio

 o
fic

ia
l d

e 
gr

ad
o 

D
e 

co
nf

ia
nz

a 
o 

as
es

or
am

ie
nt

o 
es

pe
ci

al
  

AL
IC

AN
TE

  

15
 

As
es

or
 o

 a
se

so
ra

 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

29
 

C
V2

 
L.

N
. 

Tí
tu

lo
 U

ni
ve

rs
ita

rio
 d

e 
Li

ce
nc

ia
tu

ra
, 

in
ge

ni
er

ía
, A

rq
ui

te
ct

ur
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

e,
 

di
pl

om
at

ur
a 

o 
tít

ul
o 

un
iv

er
si

ta
rio

 o
fic

ia
l d

e 
gr

ad
o 

D
e 

co
nf

ia
nz

a 
o 

as
es

or
am

ie
nt

o 
es

pe
ci

al
  

AL
IC

AN
TE

  

16
 

As
es

or
 o

 a
se

so
ra

 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

29
 

C
V2

 
L.

N
. 

Tí
tu

lo
 U

ni
ve

rs
ita

rio
 d

e 
Li

ce
nc

ia
tu

ra
, 

in
ge

ni
er

ía
, A

rq
ui

te
ct

ur
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

e,
 

di
pl

om
at

ur
a 

o 
tít

ul
o 

un
iv

er
si

ta
rio

 o
fic

ia
l d

e 
gr

ad
o 

D
e 

co
nf

ia
nz

a 
o 

as
es

or
am

ie
nt

o 
es

pe
ci

al
  

AL
IC

AN
TE

  

17
 

As
es

or
 o

 a
se

so
ra

 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

29
 

C
V2

 
L.

N
. 

Tí
tu

lo
 U

ni
ve

rs
ita

rio
 d

e 
Li

ce
nc

ia
tu

ra
, 

in
ge

ni
er

ía
, A

rq
ui

te
ct

ur
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

e,
 

di
pl

om
at

ur
a 

o 
tít

ul
o 

un
iv

er
si

ta
rio

 o
fic

ia
l d

e 
gr

ad
o 

D
e 

co
nf

ia
nz

a 
o 

as
es

or
am

ie
nt

o 
es

pe
ci

al
  

AL
IC

AN
TE

  

18
 

As
es

or
 o

 a
se

so
ra

 
Ev

en
tu

al
 

A1
 

26
 

C
V3

 
L.

N
. 

Tí
tu

lo
 U

ni
ve

rs
ita

rio
 d

e 
Li

ce
nc

ia
tu

ra
, 

in
ge

ni
er

ía
, A

rq
ui

te
ct

ur
a 

o 
eq

ui
va

le
nt

e,
 

di
pl

om
at

ur
a 

o 
tít

ul
o 

un
iv

er
si

ta
rio

 o
fic

ia
l d

e 
gr

ad
o 

D
e 

co
nf

ia
nz

a 
o 

as
es

or
am

ie
nt

o 
es

pe
ci

al
  

AL
IC

AN
TE

  

19
 

As
es

or
 o

 a
se

so
ra

 
Ev

en
tu

al
 

A2
 

21
 

C
V1

9 
L.

N
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
o 

tít
ul

o 
un

iv
er

si
ta

rio
 o

fic
ia

l d
e 

gr
ad

o 
D

e 
co

nf
ia

nz
a 

o 
as

es
or

am
ie

nt
o 

es
pe

ci
al

  
AL

IC
AN

TE
  

20
 

As
es

or
 o

 a
se

so
ra

 
Ev

en
tu

al
 

A2
 

21
 

C
V1

9 
L.

N
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
o 

tít
ul

o 
un

iv
er

si
ta

rio
 o

fic
ia

l d
e 

gr
ad

o 
D

e 
co

nf
ia

nz
a 

o 
as

es
or

am
ie

nt
o 

es
pe

ci
al

  
AL

IC
AN

TE
  

21
 

As
es

or
 o

 a
se

so
ra

 
Ev

en
tu

al
 

A2
 

21
 

C
V1

9 
L.

N
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
o 

tít
ul

o 
un

iv
er

si
ta

rio
 o

fic
ia

l d
e 

gr
ad

o 
D

e 
co

nf
ia

nz
a 

o 
as

es
or

am
ie

nt
o 

es
pe

ci
al

  
AL

IC
AN

TE
  

23
 

Se
cr

et
ar

ía
 

Pe
rs

on
al

 d
el

 
Sí

nd
ic

 

Ev
en

tu
al

 
C

1 
22

 
C

V3
 

L.
N

. 
Tí

tu
lo

 d
e 

Ba
ch

ille
r o

 T
éc

ni
co

 d
e 

FP
 

Se
cr

et
ar

ía
 d

el
 S

ín
di

c.
 

Pr
ot

oc
ol

o 
AL

IC
AN

TE
  

24
 

Se
cr

et
ar

ía
 

Pe
rs

on
al

 a
 la

 
Ev

en
tu

al
 

C
1 

22
 

C
V9

 
L.

N
. 

Tí
tu

lo
 d

e 
Ba

ch
ille

r o
 T

éc
ni

co
 d

e 
FP

 
Se

cr
et

ar
ía

 d
el

 A
dj

un
tía

 
AL

IC
AN

TE
  



Ad
ju

nt
ía

 p
rim

er
a 

25
 

Se
cr

et
ar

ía
 

Pe
rs

on
al

 a
 la

 
Ad

ju
nt

ía
 s

eg
un

da
 

Ev
en

tu
al

 
C

1 
22

 
C

V9
 

L.
N

. 
Tí

tu
lo

 d
e 

Ba
ch

ille
r o

 T
éc

ni
co

 d
e 

FP
 

Se
cr

et
ar

ía
 d

el
 A

dj
un

tía
 

AL
IC

AN
TE

  

26
 

C
on

du
ct

or
 o

 
co

nd
uc

to
ra

 -
Se

rv
ic

io
s 

va
rio

s 
 

Ev
en

tu
al

 
C

2 
22

 
C

V9
 

L.
N

. 
Tí

tu
lo

 d
e 

G
ra

du
ad

o 
en

 E
SO

. P
er

m
is

o 
de

 
co

nd
uc

ir 
B 

y 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

bá
si

co
s 

de
 

m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 v

eh
íc

ul
os

 y
 m

ec
án

ic
a 

el
em

en
ta

l  

Pr
op

ia
s 

de
l p

ue
st

o 
AL

IC
AN

TE
  

27
 

Je
fa

tu
ra

 Á
re

a 
Se

cr
et

ar
ía

 
Fu

nc
io

na
ria

l 
A1

 
26

 
C

V2
 

L.
D

/A
.P

. 
Tí

tu
lo

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

, 
in

ge
ni

er
ía

, A
rq

ui
te

ct
ur

a 
o 

eq
ui

va
le

nt
e,

 
di

pl
om

at
ur

a 
o 

tít
ul

o 
un

iv
er

si
ta

rio
 o

fic
ia

l d
e 

gr
ad

o.
 F

C
 d

e 
cu

al
qu

ie
r A

P 
gr

up
o 

A1
 

R
es

po
ns

ab
le

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
ge

ne
ra

le
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

os
. 

G
es

tió
n 

de
 p

er
so

na
l, 

co
nt

ra
ta

ci
ón

, r
eg

is
tro

 e
 

in
fo

rm
ac

ió
n,

 a
su

nt
os

 
ge

ne
ra

le
s,

 c
on

tro
l d

e 
ba

se
s 

de
 d

at
os

 y
 

re
st

an
te

s 
fu

nc
io

ne
s 

qu
e 

le
 

en
co

m
ie

nd
e 

la
 s

ec
re

ta
ría

  

AL
IC

AN
TE

  

28
 

G
es

tió
n 

Ec
on

óm
ic

a 
 

Fu
nc

io
na

ria
l 

A2
/C

1 
22

 
C

V2
 

L.
D

/A
.P

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

o 
tít

ul
o 

un
iv

er
si

ta
rio

 o
fic

ia
l d

e 
gr

ad
o 

o 
Tí

tu
lo

 d
e 

Ba
ch

ille
r o

 T
éc

ni
co

 F
P.

 
Ex

pe
rie

nc
ia

 m
ín

im
a 

de
 5

 a
ño

s 
en

 p
ue

st
os

 
de

 n
at

ur
al

ez
a 

si
m

ila
r  

R
es

po
ns

ab
le

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
ge

ne
ra

le
s 

ec
on

óm
ic

os
. 

G
es

tió
n 

Ec
on

óm
ic

o-
Ad

m
in

is
tra

tiv
a 

 

AL
IC

AN
TE

  

22
 

Tr
ad

uc
to

r o
 

tra
du

ct
or

a 
Fu

nc
io

na
ria

l 
A2

 
21

 
C

V1
9 

L.
D

./A
.P

. 
D

ip
lo

m
ad

o 
U

ni
ve

rs
ita

rio
 o

 e
qu

iv
al

en
te

 e
n 

Fi
lo

lo
gí

a 
C

at
al

an
a 

 
D

e 
tra

du
cc

ió
n 

pr
op

ia
s 

de
l 

pu
es

to
  

AL
IC

AN
TE

  

29
 

At
en

ci
ón

 
C

iu
da

da
na

 
Fu

nc
io

na
ria

l 
C

1 
19

 
C

V2
5 

L.
D

/A
.P

. 
Tí

tu
lo

 d
e 

Ba
ch

ille
r o

 T
éc

ni
co

 d
e 

FP
. 

Ex
pe

rie
nc

ia
 m

ín
im

a 
de

 2
 a

ño
s 

en
 p

ue
st

os
 

de
 n

at
ur

al
ez

a 
si

m
ila

r. 
C

on
oc

im
ie

nt
os

 d
e 

va
le

nc
ia

no
 n

iv
el

 B
1 

At
en

ci
ón

 a
l p

úb
lic

o 
 

AL
IC

AN
TE

  

30
 

At
en

ci
ón

 
C

iu
da

da
na

 
Fu

nc
io

na
ria

l 
C

1 
19

 
C

V2
5 

L.
D

/A
.P

. 
Tí

tu
lo

 d
e 

Ba
ch

ille
r o

 T
éc

ni
co

 d
e 

FP
. 

Ex
pe

rie
nc

ia
 m

ín
im

a 
de

 2
 a

ño
s 

en
 p

ue
st

os
 

de
 n

at
ur

al
ez

a 
si

m
ila

r. 
C

on
oc

im
ie

nt
os

 d
e 

va
le

nc
ia

no
 n

iv
el

 B
1 

At
en

ci
ón

 a
l p

úb
lic

o 
 

AL
IC

AN
TE

  

31
 

At
en

ci
ón

 
C

iu
da

da
na

 
Fu

nc
io

na
ria

l 
C

1 
19

 
C

V2
5 

L.
D

/A
.P

. 
Tí

tu
lo

 d
e 

Ba
ch

ille
r o

 T
éc

ni
co

 d
e 

FP
. 

Ex
pe

rie
nc

ia
 m

ín
im

a 
de

 2
 a

ño
s 

en
 p

ue
st

os
 

de
 n

at
ur

al
ez

a 
si

m
ila

r. 
C

on
oc

im
ie

nt
os

 d
e 

va
le

nc
ia

no
 n

iv
el

 B
1 

At
en

ci
ón

 a
l p

úb
lic

o 
 

AL
IC

AN
TE

  

32
 

O
fic

ia
l d

e 
G

es
tió

n 
 

Fu
nc

io
na

ria
l 

C
1 

19
 

C
V2

5 
L.

D
/A

.P
. 

Tí
tu

lo
 d

e 
Ba

ch
ille

r o
 T

éc
ni

co
 d

e 
FP

. 
C

on
oc

im
ie

nt
os

 d
e 

va
le

nc
ia

no
 n

iv
el

 B
1 

Ta
re

as
 p

ro
pi

as
 d

e 
la

 
ge

st
ió

n 
ad

m
in

is
tra

tiv
a.

 
M

an
ej

o 
de

 b
as

es
 d

e 
da

to
s 

 

AL
IC

AN
TE

  

33
 

O
fic

ia
l d

e 
G

es
tió

n 
 

Fu
nc

io
na

ria
l 

C
1 

19
 

C
V2

5 
L.

D
/A

.P
. 

Tí
tu

lo
 d

e 
Ba

ch
ille

r o
 T

éc
ni

co
 d

e 
FP

. 
C

on
oc

im
ie

nt
os

 d
e 

va
le

nc
ia

no
 n

iv
el

 B
1 

Ta
re

as
 p

ro
pi

as
 d

e 
la

 
ge

st
ió

n 
ad

m
in

is
tra

tiv
a.

 
M

an
ej

o 
de

 b
as

es
 d

e 
da

to
s.

 

AL
IC

AN
TE

  

34
 

O
fic

ia
l d

e 
G

es
tió

n 
 

Fu
nc

io
na

ria
l 

C
1 

19
 

C
V2

5 
L.

D
/A

.P
. 

Tí
tu

lo
 d

e 
Ba

ch
ille

r o
 T

éc
ni

co
 d

e 
FP

. 
Ta

re
as

 p
ro

pi
as

 d
e 

la
 

AL
IC

AN
TE

  



C
on

oc
im

ie
nt

os
 d

e 
va

le
nc

ia
no

 n
iv

el
 B

1 
ge

st
ió

n 
ad

m
in

is
tra

tiv
a.

 
M

an
ej

o 
de

 b
as

es
 d

e 
da

to
s 

35
 

O
fic

ia
l d

e 
G

es
tió

n 
 

Fu
nc

io
na

ria
l 

C
1 

19
 

C
V2

5 
L.

D
/A

.P
. 

Tí
tu

lo
 d

e 
Ba

ch
ille

r o
 T

éc
ni

co
 d

e 
FP

. 
C

on
oc

im
ie

nt
os

 d
e 

va
le

nc
ia

no
 n

iv
el

 B
1 

Ta
re

as
 p

ro
pi

as
 d

e 
la

 
ge

st
ió

n 
ad

m
in

is
tra

tiv
a.

 
M

an
ej

o 
de

 b
as

es
 d

e 
da

to
s 

AL
IC

AN
TE

  

36
 

O
fic

ia
l d

e 
G

es
tió

n 
 

Fu
nc

io
na

ria
l 

C
1 

19
 

C
V2

5 
L.

D
/A

.P
. 

Tí
tu

lo
 d

e 
Ba

ch
ille

r o
 T

éc
ni

co
 d

e 
FP

. 
C

on
oc

im
ie

nt
os

 d
e 

va
le

nc
ia

no
 n

iv
el

 B
1 

Ta
re

as
 p

ro
pi

as
 d

e 
la

 
ge

st
ió

n 
ad

m
in

is
tra

tiv
a.

 
M

an
ej

o 
de

 b
as

es
 d

e 
da

to
s 

 

AL
IC

AN
TE

  

37
 

U
jie

r/S
er

vi
ci

os
 

va
rio

s 
Fu

nc
io

na
ria

l 
C

2 
13

 
C

V2
5 

L.
D

/A
.P

. 
Tí

tu
lo

 d
e 

G
ra

du
ad

o 
en

 E
SO

. 
La

s 
pr

op
ia

s 
de

l p
ue

st
o 

 
AL

IC
AN

TE
  

38
 

Je
fa

tu
ra

 d
el

 
Se

rv
ic

io
 d

e 
In

fo
rm

át
ic

a 

La
bo

ra
l 

A1
 

26
 

C
V3

 
C

on
cu

rs
o 

Es
pe

cí
fic

o 
Li

ce
nc

ia
tu

ra
 In

fo
rm

át
ic

a/
In

ge
ni

er
ía

 e
n 

In
fo

rm
át

ic
a 

R
es

po
ns

ab
le

 d
e 

fu
nc

io
ne

s 
re

la
ci

on
ad

as
 c

on
 lo

s 
si

st
em

as
 y

 te
cn

ol
og

ía
s 

de
 

la
 in

fo
rm

ac
ió

n 
de

 c
ar

ác
te

r 
su

pe
rio

r 

AL
IC

AN
TE

  

39
 

In
fo

rm
át

ic
o 

o 
in

fo
rm

át
ic

a 
La

bo
ra

l 
A1

/A
2 

24
 

C
V1

0 
C

on
cu

rs
o 

Es
pe

cí
fic

o 
In

ge
ni

er
ía

 té
cn

ic
a 

en
 in

fo
rm

át
ic

a 
Fu

nc
io

ne
s 

re
la

ci
on

ad
as

 
co

n 
lo

s 
si

st
em

as
 y

 
te

cn
ol

og
ía

s 
de

 la
 

in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 c

ar
ác

te
r 

su
pe

rio
r 

AL
IC

AN
TE

  

 


		2022-07-22T12:15:46+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




